
Universidad Nacional de Córdoba
1983/2023 - 40 AÑOS DE DEMOCRACIA

Resolución H. Consejo Directivo

Número: 

Referencia: Comisión de tesis de Doctorado - Od. Errandonea.

 
VISTO:

La Comisión de Tesis propuesta por el Consejo Asesor de la Carrera de Doctorado
mediante EX-2023-00500643--UNC-ME#FO, para la cursante de la carrera Od. María
Florencia Errandonea; y                                                                                     

CONSIDERANDO:

Que la Comisión de Tesis se integra de acuerdo a lo establecido en la Ord. 05/17 HCD;

Que no hay objeciones que formular.

Por ello, 

 

EL H. CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE ODONTOLOGÍA

R E S U E L V E:

 

ARTÍCULO 1º: Aprobar Directora, Codirectora, Comisión de Tesis y Evaluadora
Externa de la inscripta en la Carrera de Doctorado de esta Facultad que se menciona a
continuación:

Tesista: Od. María Florencia Errandonea (DNI 30.656.826)

Directora: Prof. Dra. Patricia María Damiani

Codirectora: Prof. Dra. Carolina Isla

Proyecto: “Influencia de la aparatología de ortodoncia metálica fija sobre el pH,
niveles de fluoruros y estrés oxidativo salival, en pacientes niños y adolescentes.”



Comisión de Tesis:

Prof. Dra. Betina Raquel Tolcachir (Prof. Asistente – Cát. Odontopediatría – Fac.
Odontología UNC)

Prof. Dr. Gustavo Ariel Pino (Prof. Ttitular – Dpto. de Fisicoquímica – Fac. Cs. Químicas
UNC)

Evaluadora Externa:

Prof. Dra. Claudia Nélida Fernández (Cát. Odontopediatría – Fac. Odontología
UNCUYO)

ARTÍCULO 2º: Tómese nota, publíquese en el Digesto Electrónico de la Universidad
Nacional de Córdoba, comuníquese y archívese.

DADA EN LA SALA DE SESIONES A VEINTISIETE DÍAS DEL MES DE
JULIO DEL AÑO DOS MIL VEINTITRÉS.


	localidad: CORDOBA, CORDOBA
	fecha: Miércoles 16 de Agosto de 2023
	numero_documento: RHCD-2023-264-E-UNC-DEC#FO
		2023-08-14T15:41:28-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Matías Ezequiel Mereshian
	cargo_0: Secretario de H. Consejo Directivo
	reparticion_0: Honorable Consejo Directivo Facultad de Odontología
Universidad Nacional de Córdoba
		2023-08-16T18:05:18-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Guillermo De Leonardi
	cargo_1: Decano
	reparticion_1: Decanato Facultad de Odontología
Universidad Nacional de Córdoba
		2023-08-16T18:05:20-0300
	GDE UNC




